
TP 5   7.C  Týdenní plán 8. 2. – 12. 2. 

Rozvrh online hodin 

 
1. 

7:55 – 8:40 
2. 

8:50 – 9:35 
3. 

9:50 – 10:35 
4. 

10:45 – 11:30 
5. 

11:35 – 12:20 
6. 

12:25 – 13:10 
7. 

13:15 – 14:00 
8. 

14:05 – 14:50 
9. 

14:55 – 15:40 

PO 
 

  F  ČJ     
         

ÚT   M AJ      
  ŠS, učebnice, 

PS 
      

ST   PŘ ČJ      
  Pracovní sešit, 

psací potřeby. 
      

ČT   Z M      
  Sešit, učebnice, 

psací potřeby 
ŠS, učebnice, 
PS 

     

PÁ   D AJ      
         

 ČESKÝ JAZYK 
Cíle pro tento týden: 

Rozpoznám základní způsoby tvoření slov, najdu v textu slova vytvořená těmito slovotvornými způsoby. 

Obecné instrukce: 

V tomto týdnu si zopakujeme základní způsoby tvoření slov, také budeme pracovat s textem- starověká literatura 
a procvičíme pravopis. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Souhrnná cvičení 

 Slovotvorba 

 Starověká literatura 

 Opakovací cvičení 

Povinné- místo online hodiny 
Povinné 
Povinné 
povinné 

8.2. 12.20 
10.2. na online 
hodině 
11.2. 
12.2. 

 MATEMATIKA 
Cíle pro tento týden: 

Rozeznám celá čísla, umím je vyznačit na číselné ose a porovnat podle velikosti. Rozumím pojmu absolutní 
hodnota čísla a opačné číslo a umím je u celých čísel určit. 

Obecné instrukce: 

Tento týden se seznámíme s celými čísly, naučíme se je vyznačit na číselné ose a porovnávat podle velikosti (úterní 

online hodina). Vysvětlíme si pojem absolutní hodnota čísla a opačné číslo a naučíme se s ní pracovat (čtvrtek). 

Vše uzavřeme kvízem, na kterém si ověříte, co jste se naučili. Kvíz bude hodnocen body a zveřejním jej ve čtvrtek 

po online hodině. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Celá čísla - číselná osa + 
porovnávání 

 Kvíz - Celá čísla 1 

Povinný (kontrola v hodině ve čtvrtek) 
Povinný, k odevzdání 

11.2. 
 
12.2. 

 FYZIKA 
Cíle pro tento týden: 

Zopakování základních kategorií účinků sil na tělesa, poznáme co je tlak a tlaková síla, jak se mění a vybrané 
způsoby užití tlaku člověkem. 

Obecné instrukce: 

Shlédni video, zodpověz si na otázky v zadání a dle jedn. instrukcí si vypracuj zápis. Příklady vypočítej a zapiš do 
sešitu spolu se zadáním vzorcem, výpočtem a odpovědí! 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 



 Tlak a tlaková síla Povinné, zápis do sešitu všichni, ke kontrole pošlou do středy 

10. 2. pošlou: J. Benc, A. Filipová, T. Kolouch, V. Křesťan, 

N. Kulhánková, A. Nejedlý, K. Slámová. 
 

Středa 
10.2.2021 

 ZEMĚPIS 
Cíle pro tento týden: 

Zvládnu alespoň dvěma větami charakterizovat nejvýznamnější státy ležící v Jižní Americe. Vyhledám odlišnosti a 

zajímavosti jednotlivých států. 

Obecné instrukce: 

Tento týden se budeme v online hodině věnovat Jižní Americe a charakteristice jejích států. V rámci úkolu se 

pokusíte shrnout své dosavadní poznatky týkající se celého světadílu na jeden papír A4. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Amerika v kostce Povinný, k odevzdání Pátek - 

12.2.2021 

(23:59) 

 DĚJEPIS 
Cíle pro tento týden: 

Popíši typické znaky gotického architektury. Jmenuji nejvýznamnější gotické stavby v České republice. 

Obecné instrukce: 
Tento týden se budeme věnovat tématu "Gotika". V online hodině si společně projdeme prezentaci na toto téma. V 

pracovním sešitu pak máme cvičení na doplnění, které byste měli mít hotové nejpozději ve čtvrtek, ale pokud to půjde, 

tak před online hodinou. Také se podíváte na prezentaci na youtube, která se tématem gotiky zabývá. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Gotika Povinné 11.2. 

 VÝCHOVA K OBČANSTVÍ 
Cíle pro tento týden: 

Objasním pojmy přírodní bohatství a rekultivace krajiny. 

Obecné instrukce: 

V tomto týdnu se opět budeme věnovat krajině, ochraně naší krajiny a přírodnímu bohatství naší země. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Přírodní bohatství, ochrana 
krajiny, rekultivace 

povinné 12.2. 

 PŘÍRODOPIS 
Cíle pro tento týden: 

Vyjmenuji zásady péče a odpovědného chování o domácího mazlíčka. Uvedu příklady plemen psů a jejich využití. 
Vysvětlím pojmy domestikace, plemeno, šlechtění. 

Obecné instrukce: 

Na online hodině se seznámíme s některými domácími mazlíčky a uvedeme zásady péče o ně. Samostatně 
vypracujete úkol zadaný na online hodině. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Pracovní sešit - Plemena psů Povinné  12.2.2021 

 ANGLIČTINA – skupina Marka Bence 
Cíle pro tento týden: 

Naučím se užitečné fráze k nabízení pomoci v angličtině (budoucí čas). Umím využívat nové online aplikace pro 

zlepšení výuky AJ. 

Obecné instrukce: 

Tento týden se budeme věnovat dalšímu využití budoucího času s Will, tentokrát nabídka pomoci. Během online 

hodin se naučíme pracovat s novou aplikací, díky které si lépe procvičíme mluvení i poslech. 

Seznam zadání v MS Teams: 



 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Offering help 

 Setting up the app 

Povinné 

Povinné 

12. 2 

12. 2 

 ANGLIČTINA – skupina Marie Holcmanové 
Cíle pro tento týden: 

Umím vytvořit minulý čas průběhový – větu kladnou, zápornou, otázku. Dokážu ve větě použít minulý čas prostý a 
průběhový. 

Obecné instrukce: 

Tento týden se budeme věnovat užití minulého času prostého a průběhového. O online hodinách procvičíme 

poslechové dovednosti. Na konci každé online hodiny testuji znalost slovíček i probírané gramatiky. V pátek si 

napíšeme písemnou práci. 

 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 P. simple – p. continuous  

 Pracovní sešit 

Povinné, kontrola samostatně 
Povinné, kontrola samostatně 

11.2. 
11.2. 

 ANGLIČTINA – skupina Evy Němcové 
Cíle pro tento týden: 

Umím vytvořit minulý čas průběhový-kladnou větu, zápornou, otázku, otestuji své znalosti probírané gramatiky a 

slovní zásoby 

Obecné instrukce: 

V online hodině se naučíme správně tvořit minulý čas průběhový, natrénujeme jeho používání v praktických 

cvičeních. Zaměříme se také na prohloubení slovní zásoby a na správnou výslovnost při práci s cizojazyčným 

textem. Otestujeme své znalosti probraných gramatických pravidel v kvízu. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Kvíz Unit 2 

 Text 

 Minulý čas průběhový 

Povinné, k odevzdání, hodnoceno 
Povinné, kontrola v online hodině 
Povinné, k odevzdání 

Úterý, 9. 2., 12–
13 hodin 
Čtvrtek, 11. 2. 
2021 
Pátek, 12. 2. 
2021 

 INFORMATIKA 
Cíle pro tento týden: 

Umím vyhledat informace, využívám výstižná klíčová slova, podle výsledku vyhledávání zpřesňuji odkazy, využívám 

online spojení se spolužáky a učiteli k učení/konzultacím v rámci distanční výuky. 

Obecné instrukce: 

Zpracování a využití informací - zopakujeme si  vyhledávání informací. Využijeme výstižná klíčová slova, podle 

výsledku vyhledávání zpřesňujeme odkazy, využíváme online spojení se spolužáky a učiteli k učení v rámci 

distanční výuky / MS TEAMS. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Zpracování a využití 
informací  

Průběžně - distanční výuka 12. 2. 2021 

 


